

Cartime Technologies A/S

Ørnekuksvej 26
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 26346258

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2018

Dirigent

Navn: Ib Haaning Høj

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Cartime Technologies A/S
Ørnekulsvvej 26
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 26346258
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Frank Haaning Høj, formand
Morten Skovfoged Tinggaard
Jakob Krag Nielsen
Tim Torben Albertsen

Direktion

Ib Haaning Høj, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er udvikling af GPS-løsning for fuldautomatisk betalings- og tidsbestemt parkering (PARK), og betaling for kørsel på vejene (ROAD).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.593 t.kr. og en egenkapital på 4.692 t.kr. Selskabets resultat og økonomiske udvikling er tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningen ift. det godkendte budget.

Cartime Technologies har også i 2017 vedligeholdt specifikke og udvalgte patenter (i Europa) på parkeringsuret som var omhandlet i den oprindelige ansøgning, og endvidere videreført alle patentaktiviteter på ny løsning med fuldautomatisk betalingsenhed.

Patentaktiviteterne på næste version "fuldautomatisk betalingsparkering" dækker EU, US, Japan, Kina, Korea. Der blev i 2015 opnået endelige patenter for Europa, Korea, Japan og Kina.

Cartime Technologies har i 2017 intensiveret udviklingen af ny GPS-baseret løsning med betalings- og positioneringsenhed (PARK), og endvidere fokuseret på internationale strategiske partnerskaber samt tilførsel af yderligere specialist- og ledelsesmæssige kompetencer i bestyrelse og advisory board.

Der er godt styr på omkostningerne i selskabet. Vækst og fortsat udvikling, samt "go to market" aktiviteter vil kræve yderligere kapitaltilførsel i Q4-2018.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Forventet udvikling

Produktudvikling og test af løsning vil fortsat være en væsentlig særskilt aktivitet i virksomheden, og herunder at fortsætte optimering og dokumentation af næste løsning.

Samtlige interne processer og forretningsgange er opdaterede med videre vækst for øje.

Fremtidig finansiering

Der bliver behov for at udvide kredit- og kapitalfaciliteterne for at eksekvere på vækststrategien for 2019-2021. Igangværende dialoger vedrørende strategiske partnerskaber pågår positivt fra primo 2018. Det er også en positiv mulighed, at virksomhedens bankforbindelse, Danske Bank, ønsker at medvirke til eksekveringen af vækststrategien og dermed tilbyde udvidede faciliteter. Selskabet er aktuelt selvfinansierende og der er ingen væsentlig gæld eller andre kapitalforpligtelser.

Ledelsesberetning

Valuta- og renterisici

Det er fortsat selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici af betydning, og der indgås ikke spekulative valutadispositioner. Da der ikke i 2017 har været aktiviteter og samhandel i udlandet, medfører det at hverken omsætning eller resultat bliver påvirket af kursudviklingen.

Da den rentebærende nettogæld er ikke eksisterende eller ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Begivenheder efter balancedagen

Bortset fra nedenfor nævnte aftaler, er ingen hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten indtruffet. Det kan også fremhæves positivt, at selskabet i 2018, forventer yderligere styrkelse af bestyrelsessammensætningen samt advisory board, hvilket vil styrke virksomhedens strategiske og tekniske kompetencer på et højt internationalt niveau.

Der er primo 2018 indgået aftaler vedrørende test af løsning-1 med europæisk potentiel storkunde, samt med strategisk teknologipartner og førende europæisk MPPOér.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(1.557.319)	(2.030)
Personaleomkostninger	1	(298.127)	(419)
Driftsresultat		(1.855.446)	(2.449)
Andre finansielle omkostninger		(19.794)	(15)
Resultat før skat		(1.875.240)	(2.464)
Skat af årets resultat	2	281.889	30
Årets resultat		(1.593.351)	(2.434)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		199.370	220
Overført resultat		(1.792.721)	(2.654)
		(1.593.351)	(2.434)

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		2.771.672	2.573
Immaterielle anlægsaktiver	3	2.771.672	2.573
Anlægsaktiver		2.771.672	2.573
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1
Andre tilgodehavender		188.304	252
Tilgodehavende selskabsskat		281.889	0
Periodeafgrænsningsposter		8.112	7
Tilgodehavender		478.305	260
Likvide beholdninger		1.560.251	3.702
Omsætningsaktiver		2.038.556	3.962
Aktiver		4.810.228	6.535

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		769.291	769
Overkurs ved emission		10.230.709	10.231
Øvrige lovpligtige reserver		419.264	220
Overført overskud eller underskud		<u>(6.727.601)</u>	<u>(4.935)</u>
Egenkapital		<u>4.691.663</u>	<u>6.285</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.810	180
Anden gæld		<u>46.755</u>	<u>70</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>118.565</u>	<u>250</u>
Gældsforpligtelser		<u>118.565</u>	<u>250</u>
Passiver		<u>4.810.228</u>	<u>6.535</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	769.291	10.230.709	219.894	(4.934.880)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>199.370</u>	<u>(1.792.721)</u>
Egenkapital ultimo	<u>769.291</u>	<u>10.230.709</u>	<u>419.264</u>	<u>(6.727.601)</u>
				<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo				6.285.014
Årets resultat				<u>(1.593.351)</u>
Egenkapital ultimo				<u>4.691.663</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	296.707	419
Andre omkostninger til social sikring	1.420	0
	298.127	419
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(281.889)	0
Ændring af udskudt skat	0	(30)
	(281.889)	(30)
	Færdig-	Udviklings-
	gjorte	projekter
	udviklings-	under
	projekter	udførelse
	kr.	kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.934.264	2.821.765
Tilgange	0	199.370
Kostpris ultimo	2.934.264	3.021.135
Af- og nedskrivninger primo	(2.934.264)	(249.463)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.934.264)	(249.463)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	2.771.672

Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter består i udvikling af et fuldautomatisk GPS baseret parkerings- og betalingsystem.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har over for dets bankforbindelse afgivet erklæring om, at patenter og andre rettigheder vedrørende nuværende og fremtidige produkter ikke kan pantsættes, belånes eller på anden måde disponeres uden bankforbindelsens forudgående accept.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ubenyttet trækingsfacilitet er der stillet virksomhedspant på i alt 1.000 t.kr., med pant i udestående og fremtidige simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Værdien af pantsatte aktiver udgør pr. balancedagen 0 kr.
